
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации 

Городовиковского районного 
муниципального образования 

Республики Калмыкия

Хальмг ТанЬчин 
Городовиковск района 

муниципальн администрации 
бурдэцин тогтавр

359050, Республика Калмыкия, г.Городовиковск, пер. Комсомольский 3, 
тел/факс/84731/ 91-9-90, 91-5-58, e-mail: agrmo-rk@vandex.ru

исх. № Gfty «J  % » 2014 г.

О муниципальной программе Городовиковского 
районного муниципального образования Республики 
Калмыкия «Развитие образования и воспитание в 
Городовиковском районе» на 2015-2020 годы

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ Городовиковского РМО, утв. Постановлением администрации 
ГРМО от 19.06.2014 N 277, и пунктом 2 Постановления администрации ГРМО от 
25.06.2014 N 287 «Об организации разработки муниципальных программ
Городовиковского РМО на среднесрочный период 2015-2020 годов», согласно 
заключению Контрольно-счетной палаты ГРМО РК от 25.11.2014 г. № 42

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу Городовиковского районного 
муниципального образования Республики Калмыкия (далее -  Городовиковского РМО) 
«Развитие образования и воспитание в Городовиковском районе» на 2015-2020 годы (далее 
- муниципальная программа»),

2. Утвердить ответственным исполнителем муниципальной программы Управление 
образования и культуры ГРМО.

3. Финансовому управлению Городовиковского РМО РК при формировании проекта 
бюджета Городовиковского РМО на очередной финансовый год и плановый период 
предусматривать бюджетные ассигнования на реализацию муниципальной программы.

4. Установить, что основные параметры муниципальной программы подлежат 
уточнению при рассмотрении проекта Решения Собрания депутатов Городовиковского 
РМО «О бюджете Городовиковского РМО на очередной финансовый год и плановый 
период».

5. Системному администратору Лжинпанову Л. В. разместить настояшее

постановляю:

mailto:agrmo-rk@vandex.ru


ПОСТАНОВЛЕНИЕ Хальмг ТанЬчин
администрации 

Городовиковского районного 
муниципального образования 

Республики Калмыкия

Г ородовиковск 
района муниципальн админи

страции бурдэцин тогтавр

359050, Республика Калмыкия, г. Г ородовиковск, пер. Комсомольский 3, 
тел/факс/84731/ 91-9-90, 91-5-58, e-mail: agrmo-rk@yandex.ru

исх. № kk2> « / в » октября 2016 г.

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие об
разования и воспитание в Городовиковском районе» на 2015-2020 
годы», утвержденную Постановлением администрации Городови
ковского РМО от 23.12.2014г. № 614

В целях повышения эффективности и результативности расходования средств бюджета 
Городовиковского РМО и в связи с поступлением уведомления Министерства образования и 
науки Республики Калмыкия об изменении (увеличении) бюджетных ассигнований и лимитов 
бюджетных обязательств по расходам главного распорядителя бюджетных средств

постановляю:

1. Утвердить следующие изменения в муниципальную программу Городовиковского рай
онного муниципального образования Республики Калмыкия (далее -  Городовиковского РМО) 
«Развитие образования и воспитание в Городовиковском районе» на 2015-2020 годы, утвер
жденную Постановлением администрации Городовиковского РМО от 23.12.2014г. № 614:

- Паспорт муниципальной программы Городовиковского РМО «Развитие образования 
и воспитание в Городовиковском районе» на 2015-2020 годы изложить в новой редакции соглас
но приложению №1 к настоящему постановлению;

- Паспорт подпрограммы №1 «Развитие дошкольного образования» изложить в новой 
редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению;

- Паспорт подпрограммы №2 «Развитие системы общего образования» изложить в новой 
редакции согласно приложению №3 к настоящему постановлению;

- Паспорт подпрограммы №3 «Развитие системы дополнительного образования и воспи
тания детей» изложить в новой редакции согласно приложению №4 к настоящему постановле
нию;

- приложения №№ 3-4 паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции 
согласно приложениям № 5-6 к настоящему постановлению.

2. Системному администратору разместить настоящее Постановление на официальном 
сайте Г ородовиковского РМО.

3. Постановление вступает в силу с

Глава Г ородовиковского районного 
муниципального образования Республики

Исп. Н.Зеренц, тел. (8-847-31) 9-16-65

mailto:agrmo-rk@yandex.ru


Приложение №1

ПАСПОРТ
муниципальной программы Г ородовиковского районного муниципального образования 
Республики Калмыкия «Развитие образования и воспитание в Городовиковском районе»

на 2015 -  2020 годы
Наименование
программы

Развитие образования и воспитание в Городовиковском районе» 
на 2015-2020 годы

Координатор Начальник У О ГРМО РК
Ответственный
исполнитель

Управление образования Г ородовиковского районного муниципально
го образования Республики Калмыкия (далее -  У О ГРМО)

Подпрограммы подпрограмма 1. «Развитие системы дошкольного образования»
программы подпрограмма 2. «Развитие системы общего образования»

подпрограмма 3. «Развитие системы дополнительного образования и 
воспитания детей»
подпрограмма 4. «Организация отдыха детей в каникулярное время»
подпрограмма 5. «Калмыцкий язык и языки народов Республики Кал
мыкия»
подпрограмма 6. «Обеспечивающая подпрограмма»

Цели программы Обеспечение высокого качества образования в соответствии с меняю
щимися запросами населениями и перспективными задачами развития 
российского общества и экономики.
Повышение эффективности реализации молодежной 
политики в интересах инновационного социально 
ориентированного развития страны.

Задачи програм
мы

развитие инфраструктуры системы образования; 
развитие системы дошкольного образования; 
развитие системы поддержки талантливых детей; 
обновление содержания и технологий обучения и воспитания на всех 
уровнях образования, введение федеральных государственных образо
вательных стандартов;
развитие новых организационно-финансовых механизмов через внед
рение методов и процедур управления по результатам, расширение 
самостоятельности школ; 
совершенствование учительского корпуса; 
развитие муниципальной системы оценки качества образования; 
расширение мер социальной поддержки детей-сирот и детей, остав
шихся без попечения родителей

Целевые индика
торы и показате
ли программы

- доля обучающихся в соответствии с требованиями федеральных гос
ударственных образовательных стандартов общего образования, от 
общего количества обучающихся;
- доля педагогов, прошедших повышение квалификации по федераль
ным государственным образовательным стандартам общего образова
ния и адресным моделям повышения квалификации, в общей числен
ности педагогов;
- доля детей в возрасте от 1 до 7 лет, охваченных различными форма
ми дошкольного образования, в общей численности детей, нуждаю
щихся в дошкольном образовании;
- доля детей школьного возраста, охваченных дополнительным обра-

2



зованием, от общего числа детей школьного возраста
Этапы и сроки 
реализации про
граммы

Срок реализации программы - 2015-2020 годы: 
первый этап - 2015-2016 годы; 
второй этап - 2017-2018 годы; 
третий этап - 2019-2020 годы

Объемы бюджет
ных ассигнований 
программы

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной про
граммы составляет -  1104092,54 тыс. руб.
Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограмм состав
ляет:
Подпрограмма 1 - 271653,5 тыс. руб.:
Подпрограмма 2 -  701367,9 тыс. руб.:
Подпрограмма 3 -  71287,8 тыс. руб.:
Подпрограмма 4 -  2200,04 тыс. руб.:
Подпрограмма 5 - 90,0 тыс.руб.;
Подпрограмма 6 -  57493,3 тыс. руб.:
Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной про
граммы по годам составляет:
2015 год -  186627,9 тыс. рублей;
2016 год -  176761,24 тыс. рублей;
2017 год -  153600,1 тыс. рублей;
2018 год - 195701,1 тыс. рублей;
2019 год -  195701,1 тыс. рублей;
2020 год -  195701,1 тыс. рублей.
Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при форми
ровании бюджета Г ородовиковского РМО на очередной финансовый 
год и плановый период.

Ожидаемые ре
зультаты реали
зации программы

В результате реализации программы будет обеспечено достижение 
следующих результатов:
- доля школьников, которым предоставлена возможность обучаться в 
соответствии с основными современными требованиями, в общей чис
ленности школьников будет увеличена до 73 %;
- доля педагогов, прошедших повышение квалификации по федераль
ным государственным образовательным стандартам и адресным моде
лям повышения квалификации, в общей численности педагогов будет 
увеличена до 70 %;
- доля детей в возрасте от 1 до 7 лет, охваченных различными формами 
дошкольного образования в общей численности детей, нуждающихся в 
дошкольном образовании, составит 65 %;
- доля детей школьного возраста, охваченных дополнительным обра
зованием, в общей численности детей школьного возраста будет уве
личена до 75%;

3


